
СОВЕТ БОЛЬШЕБЕЙСУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 27.11.2025                                                                                                          № 39 
с. Большой Бейсуг 

 
 

 

О внесении изменений в решение Совета Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района от 24 июля 2020 года № 40 «Об 

утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих 

муниципальные должности и должности муниципальной службы в 

Большебейсугском сельском поселении Брюховецкого района» 

 

 

 

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) 

Краснодарского края от 29 июля 2008 года № 724 «О нормативах 

формирования расходов на содержание органов местного самоуправления 

муниципальных образований Краснодарского края», решением Совета 

Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района от 27 ноября 

2025 года № 42 «О бюджете Большебейсугского сельского поселения 

Брюховецкого района на 2026 год», Уставом Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого муниципального района Краснодарского края Совет 

Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района р е ш и л: 

1. Внести в приложение к решению Совета Большебейсугского 

сельского поселения Брюховецкого района от 24 июля 2020 года № 40 «Об 

утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные 

должности и должности муниципальной службы в Большебейсугском сельском 

поселении Брюховецкого района»» следующие изменения: 

1)  пункт 2.3. раздела 2 Положения об оплате труда лиц, замещающих 

муниципальные должности и должности муниципальной службы в 

Большебейсугском сельском поселении Брюховецкого района изложить в 

следующей редакции: 

«2.3. При формировании годового фонда оплаты труда лица, 

замещающего муниципальную должность в органах местного самоуправления 

Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района сверх суммы 

средств, направляемых для выплаты должностного оклада, предусматриваются 

средства для выплаты ежемесячного денежного поощрения, единовременной 

выплаты к отпуску и материальной помощи, согласно приложению № 1 к 

настоящему Положению, компенсация за неиспользованный дополнительный 

отпуск.»; 



2) приложения № 1-2 к Положению об оплате труда лиц, замещающих 

муниципальные должности и должности муниципальной службы в 

Большебейсугском сельском поселении Брюховецкого района изложить в 

новой редакции (прилагаются); 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

комиссию Совета Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого 

района по вопросам планирования, бюджету, финансам, учету и 

муниципальной собственности.  

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года. 

 

 

 

Глава Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района      

 

 

 

 

В.В. Погородний 

 

Председатель Совета Большебейсугского 

сельского поселения Брюховецкого района 

 

В.В. Погородний 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к решению Совета  

Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района  

от 27.11.2025 № 39 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к положению об оплате труда 

лиц, замещающих муниципальные 

должности и должности 

муниципальной службы в 

Большебейсугском сельском 

поселении Брюховецкого района 

 

 

 

Размер  

должностных окладов, ежемесячного денежного поощрения и средства при 

формировании годового оплаты труда лиц, замещающих муниципальные 

должности в Большебейсугском сельском поселении Брюховецкого района  
 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

должности  

Размер 
должностн
ого оклада 
(рублей в 

месяц) 

 Средства при формировании годового 

фонда оплаты труда (должностных 

окладов) 

Размер 

ежемесячного 

денежного 

поощрения 

(должностных 

окладов) 

Для ежемесячного 

денежного 

поощрения 

(должностных 

окладов) 

Для 

единовременной 

выплаты к отпуску 

и материальной 

помощи 

(должностных 

окладов) 

1. Глава 

Большебейсугск

ого сельского 

поселения 

Брюховецкий 

район 

21204,0 4,333 52 4 

                                                                                                                                   ». 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к решению Совета  

Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района  

от ________________ № _____ 

 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к положению об оплате труда 

лиц, замещающих муниципальные 

должности и должности 

муниципальной службы в 

Большебейсугском сельском 

поселении Брюховецкого района 

                                                                                              

 

 

 

Размеры должностных окладов 

муниципальных служащих администрации Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района 

 

 

№ 
пп 

Наименование должности 
Размер должностного 

оклада 

(рублей в месяц) 

1. Специалист I категории 8857,0 

                                                                                                                                ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

проекта решения Совета Большебейсугского сельского поселения 

Брюховецкого района от _________________ № _________ «О внесении 

изменений в решение Совета Большебейсугского сельского поселения 

Брюховецкого района от _______________года № _______ «Об утверждении 

Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности и 

должности муниципальной службы в Большебейсугском сельском поселении 

Брюховецкого района»» 

 
 

 

Проект внесен: 

Главой Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района                                                    В.В.Погородним 

 

 

Составитель проекта: 

Специалист I категории администрации 

Большебейсугского сельского  

поселения Брюховецкого района                                                            С.А.Ещенко 

 

 

Согласовано: 

Специалист I категории администрации  

Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района                                                 Д.А.Чередниченко 

 

 

Специалист I категории администрации  

Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района                                                            Г.А.Каушан 

 

 

Председатель комиссии по вопросам 

планирования, бюджету, финансам, 

учету и муниципальной собственности 

Совета Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района                                                        Н.Ю.Федорова 

 

 

 

 

 

 


